

4H

24



Toimintakertomus 2024
Kankaanpään 4H-yhdistys



Kankaanpään 4H-yhdistyksen toimintakertomus 2024

KANKAANPÄÄN 4H-YHDISTYS

4H-yhdistyksen toimintaa ohjaavat järjestön yhteinen päämäärä, toiminta-ajatus, arvot ja toimintaperiaatteet.

Sääntöjen mukaisesti Kankaanpään 4H-yhdistyksen tarkoituksena on 4H-nuorisotyön avulla

1. voimistaa nuorten omatoimisuutta, yritteliäisyyttä ja käytännön taitojen hallintaa;
2. tukea nuorten terveitä elämäntapoja, kestävän kehityksen kunnioittamista sekä kansainvälistymistä;
3. edistää nuorten elämänhallintaa ja ehkäistä heidän syrjäytymistään;
4. edistää nuorten ja heidän perheidensä hyvinvointia

4H-yhdistys on rekisteröity 26.08.1971 yhdistysrekisteriin. 4H-yhdistyksen Y-tunnus on 0282499-4.

JÄSENET

4H-yhdistyksellä oli vuonna 2024

- yhteensä 140 nuorisojäsentä (139/ 2023), joista valtakunnallisen jäsenmaksun maksaneita jäseniä oli 90 kpl

- yhteensä 38 aikuisjäsentä (36 / 2023), joista valtakunnallisen jäsenmaksun maksaneita jäseniä oli 27 kpl

- 4H-yhdistyksen kunniajäsen on Sinikka Poikkeus.

HALLITUS

Kankaanpään 4H-yhdistyksen hallitukseen kuuluivat sääntömääräisen kokouksen valitsemina ja hallituksen järjestäytyttyä seuraavat henkilöt:

Puheenjohtaja: Helena Salminen

Varapuheenjohtaja: Outi Kangasniemi

Jäsen: Piia Uusitalo

Jäsen: Marja-Liisa Uusitalo

Jäsen: Maire Halminen

Jäsen: Kati Hietikko

Hallituksen sihteerinä toimi 4H-yhdistyksen toiminnanjohtaja Annukka Pörsti.

KOKOUKSET

4H-yhdistyksen sääntömääräinen kokous pidettiin Kankaanpään Järjestötalolla 2.5.2024.

Osallistujina oli 15 jäsentä. Hallitus kokoontui vuoden aikana 4 kertaa ja päätöspykälää kertyi toimintavuoden aikana yhteensä 60.

4H-yhdistyksen sääntömääräisessä kokouksessa 02.05.2024 jaettiin seuraavat nuorten stipendit:

MTK ry Kankaanpää:	Mila Mäkelä, Saana Limnell
Mhy Karhu Kankaanpää	Siiri Moisio
Osuuspankki Kankaanpää	Lena Hewitt
Kankaanpään 4H-yhdistys	Josefiina Lehtimäki

TOIMINTAYMPÄRISTÖ

Kankaanpään 4H-yhdistys on Suomen 4H-liiton jäsenyhdistys. Kankaanpään 4H-yhdistyksen toimialueeseen kuuluu Kankaanpää ja Jämijärvi. Edelliseen vuoteen verrattuna toimialue säilyi ennallaan.

TOIMINNAN TAVOITTEET JA OHJAUS

Kankaanpään 4H-yhdistyksen toiminta vuonna 2024 perustui 4H-järjestön edustajakokouksen 21.4.2022 hyväksymään kolmivuotiseen strategiaan "Kestävää kasvua tekemällä oppien, Strategia 2022–2024", syksyllä 2023 4H-liiton lähitukihenkilön ja yhdistyksen hallituksen kanssa käytyyn tuloskeskusteluun ja 4H-yhdistyksen sääntömääräisen kokouksen hyväksymään vuoden 2024 toimintasuunnitelmaan ja talousarvioon.

TOIMINTA

Tavoitteenamme on, että 4H-toiminnassa mukana olevista lapsista kasvaa aktiivisia, vastuullisia ja yritteliäitä nuoria. 4H-toiminta tukee kaikissa ikävaiheissa lapsen ja nuoren kasvua kestävään elämäntapaan, työhön ja yrittäjyyteen.

Paikalliset 4H-yhdistykset toteuttavat toimintaa 6–28-vuotiaille lapsille ja nuorille. 4H-järjestön avaintuotteita ovat ryhmätoiminta, 4H-akatemia, työpaikka ja 4H-yritys. Tavoitteena on, että jokainen 4H-yhdistys tarjoaa omalla paikkakunnallaan kaikkiin avaintuotteisiin liittyvää 4H-nuorisotyötä.

Paikallisyhdistyksissä toteutetaan yrittäjyyskasvatusta 4H-järjestön Kolme askelta työelämään -mallin mukaisesti.

1. 4H-kerhoissa lapset oppivat monipuolisesti kestävään elämäntapaan liittyviä arjen taitoja sekä yritteliään ihmisen perusvalmiuksia. Leirit, kilpailut ja kouluysteistyö tarjoavat mahdollisuuksia ryhmässä toimimiseen, oppimiseen ja harrastamiseen.
2. 4H-akatemia on monipuolinen tekemisen ja oppimisen ympäristö 13–28-vuotiaille. Se on osaamisen näkyväksi tekemistä, opintopisteitä ja osaamismerkkejä. 4H-akatemia on hyödyllisiä työelämätaitoja, yrittäjyyttä, kansainvälisyyttä, omia projekteja ja tekoja oman elinpiiriin, luonnon, ympäristön ja muiden ihmisten hyväksi, vapaaehtoisuutta ja vaikuttamista.
3. 4H:n kautta jo 13-vuotias voi saada ensimmäisen työkokemuksen ja päästä kokeilemaan yrittäjyyttä ohjatuksi. 4H-yhdistykset valmentavat nuoria työtehtäviin ja työllistävät nuoria vastuullisesti. Nuori voi työllistyä 4H-yhdistykseen, yhdistyksen kautta tai työllistää itsensä perustamalla oman 4H-yrityksen.

Avaintuotteiden tulokset kertomusvuonna olivat:

- 4H-harrastekerhoja ja teemakerhoja yhteensä 7 kpl (6 / 2023), joiden kerhokäyntien määrä oli yhteensä 963 (763 / 2023), viisipäiväisellä Ruokakoulu-päiväleirillä osallistujia 16 (16/2023).
- nuorille maksettiin työpalkkoja ja palkkioita yhteensä 15 186,07 € (14 542,72 € / 2023)
- 4H-yrityksiä oli 5 kpl ja niiden yhteenlaskettu myyntitulo oli 9590 € (4 kpl ja 7268,80€€ / 2023)

RYHMÄTOIMINTA (alakouluikäisille suunnattu)

- viikottaiset Teemakerhot (Heppakerho, Safkasankarit, Taidekerho, Liikuntakerho)
- viikottaiset monitoimikerhot (4 kpl: Keskusta, Kynnärjärvi, Liikuntakeskus, Niinisalo)
- viisipäiväinen Ruokakoulu-päiväleiri 3.-7.6.2024 (sisälsi 1 retkipäivän Rajalahden Luomutilalle, MTK Kankaanpää sponsoroij kuljetuksen).
- Metsäpäivä 3.10.2024 Jämällä, Niinisalon koulu osallistui. Metsäpäivään tuotiin koululaisia opettajineen myös muilta paikkakunnilta, kaiken kaikkiaan 131 lasta opettajineen osallistui

Metsäpäivään. Päivän ohjelma järjestettiin yhteistyössä ko. paikkakuntien 4H-yhdistysten kanssa, mukana järjestelyissä olivat myös yhteistyökumppanit Mhy Karhu sekä metsäasiantuntija Kristiina Peltomaa. Koululaisten kuljetukset sponsoroiti edellisvuosien tapaan Metsäsäätiö.

TYÖPAIKKA

- Yhdistyksessä työllistettiin läpi vuoden nuoria mainosvaihtoon ja kerhonohjaukseen.
- Kesäaikaan nuoret työllistyivät viljelypalstalle, Ruokakoulu-leiriohjaajiksi, Helppi-työpalveluun, hautojenhoitoon, virkistystyöntekijöiksi Esperin Hoitokoti Sinirintaan, KaPa:n junioriturnauksiin kioskimyyntiin sekä paikallisiin yleishyödyllisiin yhdistyksiin erilaisiin työtehtäviin
- Yhdistyksille suunnatussa IkiOma Kesätyö -kampanjassa nuorten palkkakulut kokonaisuudessaan kustansi Parkanon Säästöpankkisäätiö ja tämän turvin voitiin työllistää 10 nuorta yleishyödyllisiin yhdistyksiin (Kankaanpään Eläinsuojeluyhdistys, Kankaanpään Leisku, Kankaanpään Taideyhdistys, MLL Kankaanpää, Niinisalon Ratsastajat, Niinisalon Sotilaskotiyhdistys, Venesjärven Kyläyhdistys sekä Kankaanpään 4H-yhdistys).
- Myös OP Länsi-Suomen Kesäduuni OP:n piikkiin - avustusta meille myönnettiin 2 nuoren kesätyöllistämiseen (Ruokakoulu-leiriohjaaja, Kesäsomettaja).

4H AKATEMIA

- Kankaanpään 4H-yhdistys on mukana 4H-liiton Ysit töihin -kampanjassa.
- Nuorten kesätyöllistymistä tukevaa Ajokortti työelämään -koulutusta järjestettiin kouluvuoden aikana ysluokkalaisille Pohjanlinnassa, Honkajoella sekä Karviassa. Pohjanlinnan ja Honkajoen koulutuksen mahdollisti taloudellisesti OP Länsi-Suomi, Karviassa koulu maksoi nuorten koulutuksen. Lisäksi toiminnanjohtaja oli kouluttajana mukana Ikaalisten ja Huittisten vastaavissa koulutuksissa.
- Ennen kesätöiden alkua yhdistykseen palkatuille järjestettiin Helppi- sekä Työt alkavat - koulutus.
- Syksyllä järjestettiin Osaava kerhonohjaaja -koulutus yhteistyössä Sastamalan sekä Kiikoisten ja Lavian 4H-yhdistysten kanssa.
- Nuorten vapaa-ajalla järjestettiin 1 Hygieniaopas-koulutus.

4H-YRITYS

-Aktiivisesti toimivia 4H-yrityksiä oli 5 kpl: Hannan käsityöt ja keppihevoseet, Photobyaddis, tmi Vesperi Laino, Pihla Photos sekä uutena viime vuonna perustettu Ponipalvelu Ylitälo. Loppuvuodesta aloitti vielä Kotikeittiö Kulkuri. Kankaanpään Yrittäjät ry kannusti nuoria perustamaan 4H-yrityksiä myöntämällä 150€ starttirahan uuden 4H-yrityksen perustaneille.

VILJELYPALSTA-HANKE

-Keväällä yhdistys aloitti Leader Pohjois-Satakunnan hankerahoituksella "Palstalta pöytään"-pienhankkeen. Kaupunki luovutti käyttöön Myllymäen alueella sijaitsevan pellon, joka kunnostettiin viljelykäyttöön ja palstat merkattiin. Hankkeessa työllistyi 1 nuori. Palstat ovat kaikkien asukkaiden varattavissa ja kesän 2025 palstat jaetaan kevään aikana. Hanke kestää 31.5.2026 asti ja tänä aikana toiminta on viljelijöille ilmaista.

MAHIS-RYHMÄ

Kevään 2024 aikana toimi myös Mahis-ryhmä toiminnanjohtajan vetämänä. Mahiksessa tuetaan haavoittuvassa elämäntilanteessa olevia (pääosin 13–17-vuotiaita) nuoria oman elämänhallinnan vahvistamisessa ja osallisuuden kokemusten saamisessa. Mahis-tuen avustuksen myötä pystyi ryhmä toteuttamaan yhteisen päiväretken Poriin mukavan tekemisen merkeissä.

HENKILÖSTÖ JA HENKILÖSTÖKULUT

Kankaanpää 4H-yhdistyksen vakituisen ja osa-aikaisen henkilöstön lukumäärä oli vuoden 2024 lopussa 1 toimihenkilö: Toiminnanjohtaja, Annukka Pörsti, 1.8.2018 alkaen, 30h viikkotuntimäärällä.

4H-yhdistyksen työllistämien nuorten lukumäärä oli 30, joista 13–17-vuotiaita oli 28.

4H-yhdistyksen henkilöstökulut olivat vuonna 2024 yhteensä 50 872,25 € (44 664,21 € /2023). Varsinaisen työsuhteisen henkilöstön palkkojen lisäksi henkilöstökuluihin sisältyvät ulkopuoliset palkkionsaajat ja kokouspalkkiot. Kustannuksiin sisältyvät maksettujen palkkojen ja palkkioiden eläkekulut ja muut henkilösivukulut sekä lomapalkkavelan muutos.

TALOUS

Kankaanpään 4H-yhdistyksen tilikauden 2024 tulos oli alijäämäinen 1 073,95 € (alijäämäinen 5 697,17€ / 2023) Taseen loppusumma oli 24 086,56 € (27 155,12 € /2023).

Suomen 4H-liiton välittämän valtionavustuksen vuonna 2024 määrä oli 7465 € (8170 €/2023).

Kuntarahoitus oli yhteensä 5000€ (5000€ / 2023) ja se perustui Kankaanpään kaupungin kanssa tehtyyn yhteistyösopimukseen. Yhdistys sai myös 5000€ suuruisen avustuksen Pohjois-Satakunnan Jätteidenkäsittely Oy:ltä, jonka osaomistaja Kankaanpään kaupunki on.

Aluehallintovirastot myöntävät vuosittain avustusta lasten ja nuorten paikalliseen harrastustoimintaan ja se on merkittävä rahoitus päiväleirien ja 4H-kerhotoiminnan toteuttamisessa. Kankaanpään 4H-yhdistys sai Lounais-Suomen aluehallintovirastolta tukea 3000€ (3900€ / 2023).

4H-yhdistyksen muu rahoitus koostui jäsenmaksutuloista, palvelutoiminnan tuotoista, lannoitesäkkikeräyksestä ja muusta omatoimisesta varainhankinnasta (joulun alla hallituksen tekemä sukka- ja kerrastomyynti).

TOIMINNAN- / TILINTARKASTAJA

Kankaanpään 4H-yhdistyksen toiminnan-/tilitarkastajana toimi Tapio Hietaoja.

TULEVA KEHITYS

Ikäluokkien pieneneminen tuo varmasti jatkossa haasteita kerhotoimintaan sekä jäsenhankintaan. Toimintamme perusta on jäsenistö, ja lisää maksavia jäseniä tarvitaan nyt sekä tulevana vuosina. Tilikauden tulos oli alijäämäinen. Julkisten rahoitusten pieneneminen aiheuttaa lisäpaineita löytää uusia erilaisia rahoitusmuotoja. Yhdistyksen tarjoama toiminta on laajentunut ja jatkossakin panostetaan monipuoliseen toimintaan. Etenkin nuorten työllistämiseen ja 4H-yritystoimintaan panostetaan jatkossa. Kankaanpään 4H-yhdistyksen hallituksen arvio tulevasta kehityksestä on positiivinen.



4H-järjestön arvot

Harkinta - Head kuvaa sitä, miten tärkeää ihmisen on jatkuvasti kehittää omaa ajatteluaan sekä pyrkiä kaikessa toiminnassaan rehellisyyteen ja oikeudenmukaisuuteen.

Harjaannus - Hands tarkoittaa käytännön ja käden taitoja, joita harjoitellaan kaikessa 4H-toiminnassa. Tähän liittyvät tärkeänä osana asenteet, kuten esimerkiksi yritteliäisyys ja ahkeruus.

Hyvyys - Heart kertoo toisen ihmisen sekä luonnon kunnioittamisesta ja huolenpidosta. Siihen liittyvät myös suvaitsevaisuus, yhteistyötaidot ja hyvä käytös.

Hyvinvointi - Health on kokonaisvaltainen asia, johon liittyvät ihmisen fyysinen ja henkinen tasapaino sekä riittävä aineellinen hyvinvointi. 4H-toimija pystyy luomaan arjen hyvinvointia itselleen ja muille.



Kankaanpään 4H-yhdistys

kankaanpaa@4h.fi

050 353 3721

<https://kankaanpaa.4h.fi/>

